
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 

от 17 ноября 2021 г. № 8/2 

п. Птичное 

 

Об утверждении предельных расценок 

на работы по комплексному содержанию 

объектов дорожного хозяйства, расположенных  

на территории поселения Первомайское в городе Москве  
 

         В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ 

"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», постановлением Правительства Москвы от 

16.12.2014 № 762-ПП "Об утверждении Требований к санитарно-техническому 

содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети города Москвы 

и Порядка выполнения работ по капитальному ремонту, текущему ремонту, 

разметке и содержанию объектов дорожного хозяйства улично-дорожной сети 

города Москвы", руководствуясь Уставом поселения Первомайское в городе 

Москве, Совет депутатов поселения Первомайское решил:  

1. Утвердить предельные расценки на работы по комплексному содержанию 

объектов дорожного хозяйства, расположенных на территории поселения 

Первомайское в городе Москве в зимний период (Приложение 1). 

2. Утвердить предельные расценки на работы по комплексному содержанию 

объектов дорожного хозяйства, расположенных на территории поселения 

Первомайское в городе Москве в летний период (Приложение 2). 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 11.11.2016 № 18/2 «Об утверждении предельных 

расценок на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства с 

2017 года». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru. 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 
 

Глава поселения Первомайское               С.А.Галкин 



 

 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве 

от 17.11.2021 № 8/2 

 

 

РАСЦЕНКИ  

на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства, расположенных на территории поселения 

Первомайское в городе Москве в зимний период   

 

№ 

п/п 

Наименование технологических 

операций 

Единица 

измерения 

Категории объектов дорожного хозяйства с типом 

покрытия: 

усовершенствованным переходным 

8а 8в 8а 8в 

1. 
Комплексное содержание проезжей части, включая 

парковочное пространство, в том числе: 
м2 100,82 41,04 61,97 22,78 

1.1 уборка проезжей части: м2 94,92 35,14 61,97 22,78 

1.2 техническое содержание м2 5,90 5,90 0,00 0,00 

2. 
Комплексное содержание тротуаров (механизированная 

уборка тротуаров), в том числе: 
м2 61,12 43,42 61,12 43,42 

2.1 механизированная уборка м2 59,72 42,02 59,72 42,02 

2.2 техническое содержание м2 1,40 1,40 1,40 1,40 

3. 
Комплексное содержание тротуаров (ручная уборка 

тротуаров), в том числе: 
м2 326,06 326,06 326,06 326,06 



3.1 ручная уборка м2 324,66 324,66 324,66 324,66 

3.2 техническое содержание м2 1,40 1,40 1,40 1,40 

4. Уборка обочин от снега м2 1,00 0,99 1,00 1,00 

№ 

п/п 

Наименование технологических 

операций 

Единица 

измерения 

Категории объектов дорожного хозяйства с типом 

покрытия: 

усовершенствованным переходным 

8а 8в 8а 8в 

5. Ручная уборка посадочных площадок (с вывозом мусора) м2 657,05 604,13 657,05 604,13 

6. Перекидка снежного вала ротором м2 4,93 4,93 4,93 4,93 

7. Уборка дорожных знаков (до 1 м2) 1 знак 1 062,60 1 062,60 1 062,60 1 062,60 

8. 
Уборка дорожных и навигационных указателей (от 1 до 

13 м2) 
1 указатель 2 406,47 2 406,47 2 406,47 2 406,47 

9. Уборка информационного щита (от 13 м2 и выше) 1 щит 3 500,29 3 500,29 3 500,29 3 500,29 

10. 
Комплексное содержание (дорожных, пешеходных) 

ограждений, в том числе: 
п.м. 166,40 166,40 135,92 135,92 

10.1 Уборка ограждений (барьерных, пешеходных) п.м. 135,92 135,92 135,92 135,92 

10.2 Техническое содержание п.м. 30,48 30,48 0,00 0,00 

11. Уборка буферов безопасности 1 буфер 5 909,61 5 909,61 0,00 0,00 

12. 
Погрузка и транспортировка 1 м3 снега с площади вывоза 

снега** 

1 м3 снега с 

площади 

вывоза снега 

30,14 30,14 0,00 0,00 

Примечание: 

Расценки на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства в зимний период определены без учета налога на добавленную 

стоимость 

 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве 

от 17.11.2021 № 8/2 

 

 

РАСЦЕНКИ  

на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства, расположенных на территории поселения 

Первомайское в городе Москве в летний период   

 

№ 

п/п 

Наименование технологических 

операций 

Единица 

измерения 

Категории объектов дорожного хозяйства с типом 

покрытия: 

усовершенствованным переходным 

8а 8в 8а 8в 

1. 

Комплексное содержание проезжей части дорог и 

парковочного пространства, включая 

велодорожки, в том числе: 

кв. м 69,94 25,86 27,59 3,59 

1.1 уборка  кв. м 55,93 11,85 27,59 3,59 

1.2 техническое содержание  кв. м 14,01 14,01 0,00 0,00 

2. 

Комплексное содержание тротуаров 

(механизированная уборка тротуаров), в том 

числе: 

кв. м 28,11 21,16 24,06 24,61 

2.1 механизированная уборка  кв. м 22,53 15,58 18,48 19,03 

2.2 техническое содержание  кв. м 5,58 5,58 5,58 5,58 

3. 
Комплексное содержание тротуаров (ручная 

уборка тротуаров), в том числе: 
кв. м 241,12 241,12 241,12 241,12 

3.1 ручная уборка   кв. м 235,54 235,54 235,54 235,54 

3.2 техническое содержание  кв. м 5,58 5,58 5,58 5,58 

4. Комплексное содержание обочин, в том числе: кв. м 20,63 71,08 42,17 71,16 

4.1 уборка  кв. м 9,14 29,73 0,82 29,81 

4.2 техническое содержание  кв. м 11,49 41,35 41,35 41,35 



№ 

п/п 

Наименование технологических 

операций 

Единица 

измерения 

Категории объектов дорожного хозяйства с типом 

покрытия: 

усовершенствованным переходным 

8а 8в 8а 8в 

5. 
Комплексное содержание остановок (с вывозом 

мусора), в том числе: 
кв. м 441,76 439,03 441,76 439,03 

5.1 уборка  кв. м 418,90 416,17 418,90 416,17 

5.2 техническое содержание  кв. м 22,86 22,86 22,86 22,86 

6. Уборка дорожных знаков (до 1 кв.м) 1 знак 1 632,80 1 632,80 1 632,80 1 632,80 

7. 
Уборка дорожных и навигационных указателей 

(от 1 до 13 кв.м)   

1 

указатель 
3 481,15 3 481,15 3 481,15 3 481,15 

8. 
Уборка информационного щита (от 13 кв.м и 

выше)  
1 щит 5 332,21 5 332,21 5 332,21 5 332,21 

9. 
Комплексное содержание ограждений 

(дорожные, пешеходные), в том числе:  
п. м. 589,01 589,01 589,01 589,01 

 9.1 уборка  п. м. 49,45 49,45 49,45 49,45 

 9.2 техническое содержание  п. м. 539,56 539,56 539,56 539,56 

10. Мойка буфера безопасности  1 ед. 2 777,27 2 777,27 0,00 0,00 

11. 
Техническое содержание элементов 

искусственных дорожных неровностей (ИДН) 
1 ед. 11 602,13 11 602,13 0,00 0,00 

 

Примечание: 

Расценки на работы по комплексному содержанию объектов дорожного хозяйства в летний период определены без учета 

налога на добавленную стоимость 

 


